РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАРАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 ноября  2016 г.
	           Д.Севостьяново
	            № 232

О внесении изменений в постановление Администрации Шараповского сельского поселения Западнодвинского района от 10.11.2014 г № 83 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления в Шараповском сельском поселении Западнодвинского района Тверской области на 2015 – 2018 годы»»( в редакции № 186 от 24.12.2015 г.)
В соответствии с постановлением Администрации Шараповского сельского поселения  Западнодвинского района Тверской области от 02.09.2014 г. № 55 «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации Шараповского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области» (в редакции постановления Администрации Шараповского сельского поселения Западнодвинского района от 31.08.2015 г. № 101) Администрация Шараповского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести в постановление администрации Шараповского сельского поселения  Западнодвинского района Тверской области от 10.11.2014 г. № 83 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления в Шараповском сельском поселении Западнодвинского района Тверской области на 2015 – 2018 годы» (далее - муниципальная программа) (в редакции № 186 от 24.12.2015 г.) следующие изменения:

   1.1. в паспорте программы:

     Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам её реализации в разрезе подпрограмм» изложить в редакции:

    Общий   объем    финансирования    муниципальной программы на 2015 - 2018  годы  - 15 250,36 тыс.руб.,

2015  г.  -  4 219,53 тыс. руб.,  в  том  числе:

подпрограмма 1 – 2 833,93 тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма – 1385,6 тыс.руб.;

2016  г.  -  4 430,33 тыс. руб.,  в  том  числе:

подпрограмма 1 – 3099,90 тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма – 1330,43 тыс. руб.;

2017  г.  -  3 300,25 тыс. руб.,  в  том  числе:

подпрограмма 1 – 2181,15 тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма – 1119,1 тыс.руб.;

2018  г.  -  3 300,25 тыс. руб.,  в  том  числе:

подпрограмма 1 – 2181,15 тыс. руб.;

обеспечивающая подпрограмма – 1119,1 тыс.руб.;

   1.2.   Пункт 29 главы 2 «Мероприятия подпрограммы» подпрограммы I «Финансовое обеспечение реализации переданных органам местного самоуправления поселений государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» дополнить следующим мероприятием:
         в) мероприятие «Предоставление субвенции органам местного самоуправления поселения на осуществление государственных полномочий Терской области по организации деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов»

        показатель 1 Количество мероприятий по осуществлению государственных полномочий

1.3        Пункт 30 главы 3 подпрограммы I изложить в новой редакции:

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы  "Создание условий для эффективного функционирования исполнительного  органа местного самоуправления – администрации  Шараповского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области ", составляет  10 296,13тыс. руб.

            Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1,  по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 1
Таблица 1

	Задачи программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы «Создание условий для эффективного функционирования исполнительного органа местного самоуправления - администрации поселения»                 в разрезе сроков реализации муниципальной программы
	Всего,                           тыс. руб.

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	2018 год

	Задача 1 Развитие кадрового потенциала администрации поселения
	0
	0
	0

	0

	Задача 2 Обеспечение эффективного выполнения администрацией поселения возложенных на нее функций
	2266,80
	2715,62
	1753,7
	1753,7
	8489,82

	Задача 3  Обеспечение деятельности по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в поселении
	454,08
	301,11
	368,9
	368,9
	1492,99

	Задача 4 Улучшение условий для развития массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения среди всех возрастных групп и категорий населения поселения
	53,0

	15,02

	68,02

	Задача 5 Улучшение социальной поддержки старшего поколения в поселении

	Задача 6 Финансовое обеспечение реализации переданных органам местного самоуправления поселений государственных полномочий.
	60,05
	68,15
	58,55
	58,55
	245,3

	Итого, тыс. руб.
	2833,93
	3099,9
	2181,15
	2181,15
	10296,13

1.3. Пункт 31,32 подраздела 1 раздела IV Обеспечивающей подпрограмме изложить в новой редакции:
      «  Общая сумма расходов на обеспечение деятельности администратора муниципальной программы – Администрация Шараповского сельского поселения  Западнодвинского района Тверской области, выделенная на период реализации муниципальной программы, составляет  4954,23 тыс. руб.

     « Объем бюджетных ассигнований, выделенный на обеспечение деятельности администратора муниципальной программы - Администрация Шараповского сельского поселения  Западнодвинского района Тверской области по годам реализации муниципальной программы приведен в таблице 2:

                                                                                                                                                                              Таблица 2

	№ п/п
	Обеспечивающая подпрограмма
	По годам реализации муниципальной программы,

тыс. руб.
	Всего,

тыс. руб.

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г

	1
	Обеспечение деятельности администратора муниципальной программы Администрация поселения Шараповского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области

                   в том числе:
	1385,6
	1330,43
	1119,1
	1119,1
	4954,23

	1.1
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования;
	240,17
	596,58
	589,9
	589,9
	2016,55

	1.2
	Расходы по центральному аппарату Администрации  Шараповского сельского поселения  на выполнение муниципальных полномочий Западнодвинского района.
	1145,43
	733,85
	529,2
	529,2
	2937,68

   2. Характеристику муниципальной программы (подпрограммы  "Создание условий для эффективного функционирования исполнительного  органа местного самоуправления – администрации  Шараповского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области ", подпрограммы  "Обеспечивающая подпрограмма" изложить в новой редакции (приложение1)).
   3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному обнародованию в установленном законом порядке и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в разделе «Открытые данные поселений».

Глава администрации Шараповского
сельского поселения Западнодвинского

 района Тверской области                                                                 В.Е. Иванов